Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  10 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 356

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.° 404/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor MARCIO

ANTONIO MIRANDA DE MORAIS, inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.374-40, para exercer o cargo efetivo de Guarda
Municipal, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de
Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 002/2020,
de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto Municipal nº
046/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu-PB, em 09 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 401/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ABNER DAVID

PEREIRA DA SILVA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.254-36,
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 09 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 402/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  10 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 356

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor JEFFERSON

SILVA DE ARAÚRA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.304-02,
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 09 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 403/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor VITOR

GUTEMBERG DE ALMEIDA OLIVEIRA inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.384-26, para exercer o cargo efetivo de Motorista, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 09 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 404/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor MARCIO

MANOEL SOARES GOMES inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.894-94, para exercer o cargo efetivo de Vigia, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 10 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
           Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 405/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor WEVERSON

DE ALBUQUERQUE LIMA inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.224-77, para exercer o cargo efetivo de Motorista, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  10 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 356

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 10 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
            Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 406/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor KAOUE

PINHEIRO GANZAGA DE SOUZA inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.474-06, para exercer o cargo efetivo de Coveiro, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 10 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 407/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ÉDER JOSÉ

FREIRE LOPES inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.984-42, para
exercer o cargo efetivo de Agente de trânsito, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 10 Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------